
PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE 

Zápis z jednání k připravovanému zadávacímu řízení s názvem  
„Zpracování projektové dokumentace – Parkovací dům v Kolíně“ 

 

Předběžná tržní konzultace je realizovaná ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v rámci 
připravovaného zadávacího řízení na službu, jejímž předmětem plnění je zpracování projektové 
dokumentace – Parkovací dům v Kolíně. 
Průběh a výstup předběžné tržní konzultace je dokumentován v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ 
tímto písemným protokolem. Z jednání je současně pořizován audio záznam. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Zadavatel:   Město Kolín 
Sídlo:   Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 
IČO:    00235440 
DIČ:    CZ00235440 
Zastoupená:   Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.mukolin.cz/ 
 
 

2. POPIS PŘIPRAVOVANÉHO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   zjednodušené podlimitní řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   na služby 
režim veřejné zakázky dle § 24 ZZVZ:  podlimitní veřejná zakázka 
 
Obecné vymezení předmětu budoucí veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky na služby je vypracování projektové dokumentace v rozsahu dokumentace 
pro územní řízení, stavební řízení, dokumentace pro provedení stavby a zadávací dokumentace. 
Součástí veřejné zakázky je zajištění autorského dozoru při realizaci následného stavebního 
záměru zadavatele, dále poskytnutí součinnosti při zadávání veřejné zakázky na realizaci stavby 
dle zpracované projektové dokumentace. 

 
3. DŮVOD VYUŽITÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE A VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 

KONZULTACE 
Před vyhlášením veřejné zakázky chce zadavatel v rámci předběžných tržních konzultací (dále 
jen „tržní konzultace“) ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) seznámit dodavatele se základními zadávacími podmínkami 
a architektonickou studií, a na straně druhé získat relevantní informace pro zadavatele 
o možnostech trhu a stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel si tak chce 
ověřit specifikaci předmětu veřejné zakázky a zadávacích podmínek tak, aby nejlépe odpovídaly 
potřebám zadavatele a současně možnostem trhu. 

 
 
 



4. ÚČASTNÍCI PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE A FORMA JEJICH OSLOVENÍ 
Předběžná tržní konzultace byla otevřená širšímu okruhu dodavatelů. 

Zadavatel uveřejnil vedení předběžné tržní konzultace na profilu zadavatele Města Kolín 
https://zakazky.mukolin.cz/publication_index.html s uvedením termínu, do kterého bylo 
možné podávat žádosti o účast. Na profilu zadavatele byly rovněž uveřejněny tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Architektonická studie 
 Příloha č. 2: Parkovací dům Kolín - PTK 

 
Zadavatel e-mailovou formou vyzval k účasti na předběžné tržní konzultaci dodavatele, u nichž 
má najisto postaveno, že se jedná o dodavatele, kteří se předmětným druhem služeb zabývají. 
V rámci této zprávy obdrželi dodavatelé také výše uvedený odkaz na zveřejněnou výzvu. 

Na předběžnou tržní konzultaci uskutečněnou dne 31. 5. 2023 od 14:00 hodin na adrese Město 
Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín se dostavili: 

 Za zadavatele – Město Kolín: 
Mgr. Michael Kašpar 
Mgr. Iveta Mikšíková 
Michal Najbrt 
Ing. Arch. MgA. David Mateásko 
Ing. Miroslav Káninský 
Mgr. Pavla Šimečková 
Radka Váňová 
Mgr. Alena Hrabalová 
 

 Seznam pozvaných účastníků, kteří se přihlásili k účasti na vedení předběžné tržní 
konzultace: 
Dodavatel:  SATER – PROJEKT s.r.o. 
  IČO 49615882 
 
 
 

5. FORMA VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE A DOKUMENTACE JEJÍHO PRŮBĚHU 
Předběžná tržní konzultace byla zahájena Mgr. Pavlou Šimečkovou, která přítomné uvítala 
a představila členy komise zastupující zadavatele Město Kolín. 

Následně přítomné seznámila s institutem předběžné tržní konzultace upraveným v ustanovení 
§ 33 ZZVZ, umožňující zadavateli, aby ještě ve fázi před zahájením zadávacího řízení 
komunikoval s dodavateli, popř. odborníky ohledně otázek vztahujících se k zadávání veřejné 
zakázky s cílem připravit zadávací podmínky či informovat dodavatele o svých záměrech 
a požadavcích a získat zpětnou vazbu. 

Všichni přítomní byli poučení, že předběžná tržní konzultace, její forma a průběh nesmí narušit 
hospodářskou soutěž a musí být dodrženy zásady dle ustanovení § 6 ZZVZ, tzn. dodržování 
zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace a omezování 
v účasti v zadávacím řízení dle příslušných ustanovení ZZVZ. 



Přítomní byli dále poučení, že při komunikaci s účastníky předběžné tržní konzultace bude 
zadavatel postupovat obdobně podle ustanovení § 211 odst. 1 ZZVZ, který stanoví, 
že komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
podle části šesté probíhá písemně, není-li v ZZVZ stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, 
je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován. 

Přítomní byli dále informováni o budoucím uveřejnění zápisu z předběžné tržní konzultace 
na profilu zadavatele. S uveřejněním vyslovili souhlas všechny přítomné osoby. 
 
 
Otázky kladené na zástupce dodavatele: 

 
1) Zadávací podmínky  

Máte nějaká doporučení, která by měl zadavatel zohlednit při přípravě zadávacích podmínek 
a v průběhu realizace plnění nebo jsou uvedené požadavky dostačující? 
(Specifikace požadavků zadavatele je uvedena v Příloze č. 2 k PTK) 

 
Dodavatel považuje zveřejněné požadavky za dostačující. 

  
 

2) Předpokládaná cena projektu, limit realizačních nákladů  
Jste schopni navrhnout parkovací dům o minimálním počtu 362 parkovacích stání tak, jak jej 
vymezují základní podmínky na stavbu včetně zpracování potřebných stupňů projektové 
dokumentace a zajištění všech povolení nutných pro realizaci parkovacího domu s odhadem 
realizačních nákladů do 130 mil. Kč bez DPH? Pokud ne, jaká máte doporučení vzhledem 
k cenovým podmínkám takové realizace? 
 
Dodavatel se domnívá, že stanovená cena je přiměřená. 
 

 
3) Doba plnění  

Zadavatel předpokládá časovou náročnost realizace projektu od uzavření smlouvy na 
dopracování dopravní studie a zpracování projektové dokumentace 14 měsíců. Vnímáte 
takto vymezenou dobu pro projekční činnost za dostatečnou? Pokud ne, jaká máte 
doporučení vzhledem k časové náročnosti zpracování PD? 
 
Dodavatel stanovenou lhůtu považuje za dostatečnou, ale upozornil na to, že se plánuje 
aktualizace vyhlášky č. 499/2006 Vyhláška o dokumentaci staveb, což by mohlo mít vliv 
na termín zpracování podkladů. 
 

 
4) Vícekriteriální zadávací řízení  

Zadavatel předpokládá hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení formou 
vícekriteriálního hodnocení s ohledem na kvalitu dodavatele, např.: Reference 
realizovaných staveb, Odborná úroveň zpracovatelského týmu (např. délka praxe, 
referenční zakázky)  
Máte nějaká doporučení vzhledem k navrhovaným hodnotícím kritériím a jejich váhovému 
poměru? Má větší smysl přenesení kritéria reference do kvalifikačních podmínek? 
 



Dodavatel uvedl, že zadavatelem uvažovaná kritéria (60 % cena, 25 % reference 
realizovaných staveb, 15% odborná úroveň zpracovatelného týmu) považuje za 
přiměřená. Určení procentuálních vah kritérií musí určit zadavatel dle svých preferencí. 

 
 

5) Zpracování v BIM  
Byli byste schopni dodat zadavateli po realizaci stavby dokumentaci skutečného provedení 
stavby v kvalitě a podrobnostech tak, aby byla vhodná pro následnou správu a údržbu 
stavby, zpracovanou metodou BIM? Pokud ano, jaké předpokládáte případné finanční 
dopady tohoto požadavku zadavatele do celkové ceny realizace projektu (nejlépe vyjádřeno 
procentuálním navýšením ceny stavby — 130 mil. Kč bez DPH 100 %). 
 
Dodavatel uvedl, že je schopen dodat dokumentaci skutečného provedení stavby 
zpracovanou metodou BIM. 

 
 

6) Technická specifikace  
Postačuje specifikace požadavků zadavatele na rozsah plnění pro zpracování nabídky? 
Pokud ne, jaká máte doporučení na upřesnění technické specifikace? 
(Specifikace požadavků zadavatele je uvedena v Příloze č. 2 k PTK) 
 
Dodavatel stanovenou specifikaci považuje za dostatečnou. Dodavatel také upozornil na 
to, že dle jeho zkušeností se používané technologie velice rychle mění (např. nabíjení 
eletroautomobilů, fotovoltaika) a z tohoto důvodu nelze předem přesně specifikovat 
technické požadavky. V průběhu zpracovávání jednotlivých kroků budou muset probíhat 
konzultace se zadavatelem. 

 
 

7) Účast v zadávacím řízení  
Budete mít zájem účastnit se zadávacího řízení této veřejné zakázky? 
 
Dodavatel má zájem se účastnit zadávacího řízení. 
 
 
 
 

Otázky přítomného dodavatele kladené na zástupce zadavatele: 
 
Dodavatel se dotázal na přechod pro chodce přes koleje. Na železničním přejezdu je 
plánován separátní přechod pro chodce s krátkými závorami. Zadavatel uvedl, že má 
předjednáno se Správou železnic, že tento přechod bude realizován Správou železnic. 
V rámci PD na parkovací dům by byl naprojektován chodník k železničnímu přechodu, ale 
samotný přechod by již nebyl součástí projektu. 
V tomto případě je ale třeba předjednat se stavebním úřadem, že přechod pro chodce je 
samostatná investice jiného zadavatele, aby nebyl problém s vydáním stavebního povolení.  
 
 
 
 



 
Jednání bylo ukončeno v 15:00 hodin. 

 

V Kolíně dne 31. 5. 2023 

 

Zapsala: Mgr. Alena Hrabalová 

 

Příloha: Podepsaná Čestná prohlášení 




















